
Contacto

Teléfono 985122100
Correo Electrónico contratacion@aviles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33402) Avilés, Asturias España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYT/5277/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Avilés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aviles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D

Objeto del Contrato: La contratación, por lotes, de los servicios y suministros necesarios para el
desarrollo del Certamen de Ganados de San Agustín 2023

Valor estimado del contrato 59.927,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.731 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.963,66 EUR.

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
71356300 - Servicios de apoyo técnico.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aviles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Infraestructuras varias

Presupuesto base de licitación
Importe 3.544,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.929 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARPAS TORGA SL
NIF B74138082
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.831 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.425,51 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones
aprobados
Fecha del Acuerdo 11/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Instalaciones eléctricas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.414,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.995,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España



Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 2.098,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.734 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Secretaría y medios auxiliares

Presupuesto base de licitación
Importe 18.085,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.946,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Vigilancia

Presupuesto base de licitación
Importe 2.693,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.226 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRESPRO SL
NIF B33259714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.226 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.693,46 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones
aprobados
Fecha del Acuerdo 11/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Aparcamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 1.645,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.360 EUR.



Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Paja

Presupuesto base de licitación
Importe 5.250,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.773 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2023 a las 23:59

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y3v%2F7vC7Th9xs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000011302393 |  2023-956335 | Thu, 13 Jul 2023 10:01:05:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82183572109212589851067160804677290620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y3v%2F7vC7Th9xseVhcqrkhw%3D%3D

